












22 23REGÁLOVÉ SYSTÉMY STILL

REGÁLOVÉ SYSTÉMY
KDE JDE O ROZMANITOST PRODUKTŮ

Nosný základ skladu
Vaše intralogistika může být jen tak dobrá jako každá jednotlivá 

součást vašeho skladu. Proto má výběr vhodného regálového 

systému velký význam – je přeci nosným základem každého 

skladu. Nezávisle na specifických požadavcích vašeho odvětví 

stojíte vždy před výzvou, jak bezpečně skladovat různé zboží, 

optimálně využít prostor a plochu svého skladu a zaručit rychlé 

procesy zaskladňování a vyskladňování.

Kanálové regály STILL
Ve vysoce zhuštěných regálových systémech lze výrazně 

zvýšit rychlost překládky použitím vozíků Pallet Shuttle. 

Inteligentní systém umožňuje poloautomatické zaskladňování a 

vyskladňování nákladových jednotek. Vysokozdvižný vozík odloží 

paletu na začátek regálové úrovně. Zde paletu automaticky 

nadzdvihne rádiovým signálem řízený vozík Pallet Shuttle, zajede 

s ní do regálu a na konci kanálu ji opatrně odloží.

Skutečně odborně
Jako dodavatel kompletních řešení disponuje STILL širokou 

nabídkou bezpečných a odolných regálových systémů. 

Rozhodující pro váš ekonomický úspěch je ovšem výběr 

vhodného systému. S kompetentním poradenstvím od našich 

specialistů vás provedeme celým procesem od plánování až 

po instalaci regálových systémů.

Možnosti skladování
Paletové regály. Univerzálně využitelné pro sklady s širokými 

uličkami, úzkými uličkami a vysoké regálové systémy. 

Najížděcí a průjezdné regály. Kompaktní kanálový sklad pro 

mnoho palet s homogenním zbožím. 

Konzolové regály. Vynikající pro neskladný materiál a dlouhé 

předměty.

Průchozí a zasouvací regály. Dynamické a nenáročné 

na prostor pro skladování dle principu FiFo nebo LiFo díky 

automaticky se posouvajícímu zboží.

Pojízdné regály. Maximální zahuštění skladu díky elektricky 

pojízdným regálovým řadám.

Plošiny. Rozmanité možnosti využití pro skladovací, pracovní 

nebo výrobní plochy.

Regály s podlážkami v přihrádkách. Flexibilní řešení pro 

skladování kartonů a drobných dílů. Společně jsme dobře připraveni
Poradíme při výběru vhodného regálového systému.

Po analýze vašich podmínek ve skladu, struktury artiklů a 

procesů vychystávání navrhneme vhodné regály. 

Nakombinujeme regály s vhodnými vozíky a systémy 

automatizace.

Zohledníme při plánování regionálně platné normy a 

bezpečnostní předpisy.

Speciálně vyškolený tým regály nainstaluje.

Každý rok zkontrolujeme v rámci zákonem předepsaných 

kontrol (ČSN EN 15635) bezpečnost vašeho regálového 

systému.



Simply easy

Simply powerful Simply connected

Simply flexible

Simply safe

24 25MOTTO STILL

JEDINÝM MĚŘÍTKEM

SIMPLY EFFICIENT

VAŠE SPOKOJENOST JE

PROSTĚ EKONOMICKÝ ÚSPĚCH

Naším úkolem je úspěšné koncipovat vaši intralogistiku. 

Z tohoto nároku vzniklo motto naší značky: Vaše spokojenost je 

naším podnikatelským úspěchem. Jsme přesvědčeni o tom, že 

můžeme být přínosem i pro vás: protože pozorně nasloucháme, 

protože identifikujeme výzvy, které vaše logistika přináší, 

a stávají se našimi výzvami, a protože uděláme vše, abychom je 

co nejlépe vyřešili.  

 

Spojenectvím se vyznačuje i celý tým STILL. Jednáme jako silné 

společenství, abychom pro vás vyvíjeli a realizovali nejlepší 

možná řešení. Ve společnosti STILL se s touto myšlenkou 

silně identifikuje každý jednotlivec a pracuje pro ni s vášní 

a zanícením. Spojenectví, kterým se vyznačuje i spolupráce 

s našimi partnerskými firmami.

Jako každý produkt STILL se i portfolio Advanced Applications 

vyznačuje pěti atributy, které vám slouží jako měřítko 

ekonomické efektivity.  

Naše řešení jsou:

Simply easy. Díky koncepcím intuitivního ovládání a 

bezproblémové integraci do existujících struktur.

Simply flexible. Díky rozšiřitelnosti koncepcí a modulárně 

a individuálně konfigurovatelnému produktovému portfoliu. 

Simply powerful. Díky největšímu portfoliu nejmodernějších 

intralogistických přepravních systémů a dlouholetým 

zkušenostem z projektů.

Simply safe. Díky koncepcím zajišťujícím budoucnost, 

kompetentnímu týmu expertů a spolehlivosti v projektovém 

managementu a uvádění do provozu.

Simply connected. S inteligentní architekturou rozhraní mohou 

všechna řešení komunikovat mezi sebou a s externími systémy.

„Chceme být přínosem  
pro všechny,  
s nimiž jsme spojeni.“

„Míra spokojenosti zákazníků 97 % 
je pro nás potvrzením a závazkem 
zároveň!“



26 27

AUDI

STILL CASE STUDY

NÁSKOK DÍKY TÝMOVÉ PRÁCI

PERFEKTNÍ OUTFIT LOGISTIKY
NEW WAVE

V dobách chytrých výrobních závodů jsou stále důležitější 

efektivní autonomní procesy. Často mohou být vysoce 

komplexní. V logistickém centru Audi v Ingolstadtu se 

společnost STILL společně se sesterskou firmou Dematic 

(koncern KION) této výzvě postavila. V pilotním projektu 

tyto firmy realizovaly stabilní a efektivní logistický proces 

s automatizovanými vozíky STILL s výsuvným zvedacím 

zařízením.  

Automatizované vozíky s výsuvným zvedacím zařízením 

s vybavením iGo systems automaticky přebírají příchozí 

přepravní boxy. Vysoké regály a těžká břemena nejsou 

sebemenší problém. Snadno zvedají přepravní boxy do výšky 

pěti metrů a opatrně je odkládají. Bezpečnostní zařízení, jako 

senzory a akustické signály, zabraňují srážkám s manuálními 

vozíky. V nabíjecí stanici vymění pracovník během pěti minut 

každých 10 hodin vybitou baterii za nabitou. Poté se vozíky opět 

řídí podle 24 manuálních balicích stanic a jejich rychlosti.

Společnost New Wave GmbH otevřela v roce 2019 

v Německu moderní logistické centrum. Cílem 

projektování skladu bylo optimální vytížení skladových a 

přepravních prostředků při minimalizaci nákladů na provoz 

skladu. 

Tým složený z místních expertů a našich specialistů v Hamburku 

rozpracoval na základě analýz materiálového toku a vozíků 

řadu řešení skladu. Kromě projektování a organizace regálové a 

přepravní techniky a rozvržení skladu dodala společnost STILL 

do nového logistického centra také kompletní intralogistiku. 

Velkou výzvou přitom bylo převedení komponent bývalého 

skladu do světa vysokých regálů. Díky transparentní organizaci 

skladových míst s jasným rozdělením podle obrátky se zlepšila 

přehlednost skladu. Společně s rozšiřitelnou manipulační 

technikou včetně inovativních asistenčních systémů došlo 

k optimalizaci celého materiálového toku a zajištění dodávek 

během 24 hodin.

„Firma STILL byla 
jediným dodavatelem, který 
nabídl komplexní řešení k naší 
plné spokojenosti“ 

Adam Molnar,  
ředitel mezinárodní logistiky, Audi

Vaše přání Vaše řešení
První konzultace Vytvoření možných řešení Nabídka

Specifikace 
koncepce Implementace Servis

Advanced Applications  
Systémový poradce

Advanced Applications  
Systémový poradce

Poradce pro 
intralogistiku

Specialista z oblasti 
prodeje Projektový manažer

Servisní technik 

Obor: výrobce automobilů

Společnost: koncern Audi působí na více 

než 100 světových trzích a má přibližně 

90 000 zaměstnanců. 

Výzva: etablovat efektivní, autonomní a stabilní 

logistické procesy pro celosvětovou přepravu při 

vysoké variabilitě přepravních boxů a s napojením 

do interních IT systémů Audi. 

Řešení: automatizované vysokozdvižné vozíky s výsuvným 

zvedacím zařízením rozpoznají veškeré přepravní boxy a IT 

rozhraní je permanentně zásobují úkoly přepravy.

Produkty STILL: vysokozdvižné vozíky s výsuvným 

zvedacím zařízením FM-X iGo systems včetně 

automatizační technologie a řízení vozíků.

Obor: textilní průmysl

Společnost: 2 500 zaměstnanců, obrat  

přesahující 500 milionů eur, činnost 

ve 20 zemích.

Výzva: optimální vytížení skladových a 

přepravních prostředků, výběr správných vozíků a 

regálových systémů.

Řešení: analýza, projektování dispozic skladu a složení 

flotily. Skladová plocha 10 500 m2, pět regálových 

úrovní, 33 000 míst pro vychystávání a 8 500 paletových 

míst. Asistenční systém Active Floor Compensation (AFC) 

umožňuje maximální výkonnost i při nerovnostech 

podlahy.

Produkty STILL: intralogistické poradenství, sklad 

s 10 úzkými uličkami, sklad s 8 širokými uličkami, 

plošinová soustava, regálový vozík MX-X s AFC, 

vozíky s výsuvným zvedacím zařízením FM-X, 

vozíky pro vertikální vychystávání EK-X.



first in intralogistics

STILL ČR spol. s r.o. 

Štěrboholská 102 

102 19 Praha 10 - Hostivař 

Telefon: +420 274 001 411 

info@still.cz

Další informace naleznete na 

www.still.cz Ad
va

nc
ed

 A
pp

ilc
at

io
ns

 C
Z 

04
/2

2 
 T

ec
hn

ic
ké

 z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.

Společnost STILL je certifikována 
v systémech řízení kvality, 
životního prostředí, bezpečnosti 
informací, sociální odpovědnosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.


